

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2019 - PR

Processo Administrativo: 57/2019
Processo de Licitação: 57/2019
Data do Processo: 22/10/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EPI PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 80/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Novembro de 2019, às 08:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 4/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2019, Licitação nº 43/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: 3772 - FISUL CONFECÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Bota PVC cano longo branca, numerações 34,36,38,40,41,45. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	par	10,00	genova	0,0000	27,84	278,40
3	Luvas de Segurança Gladiador Verde/Azul - Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	par	30,00	ldi	0,0000	5,89	176,70
10	Mascara laser de solda com escurecimento automático. Tonalidade fixa de escurecimento 12, tonalidade claro 4, proteção contra raios nocivos ultra violeta e infra vermelho, área de visão 98x43 mm, alimentação por bateria de lítio (não substituível), tempo de ativação (claro para escuro) 0,0001 milisegundos/(escuro para claro) 0,1 a 1,0 segundo. Carneira com catraca (regulagem horizontal e vertical), placa protetora em policarbonato. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	un	2,00	wel vision	0,0000	296,50	593,00
12	Luva de segurança em material nitrílico hipoalergênico, no mínimo 45 cm de comprimento, tamanhos P, M e G, a escolha do município, sem revestimento interno, antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos. Proteção química e elasticidade moderada. Lavável e reutilizável. Ideal para: Trabalhos gerais leves e médios, protegendo o trabalhador contra agentes químicos e solventes, cáusticos, óleos e gorduras especialmente animal, detergentes, diesel, gasolina, querosene, ceras, álcool, amônia e pesticidas. Embalagem com 1 par. Com Certificado de Aprovação - C.A.	par	50,00	mucambo	0,0000	23,75	1.187,50
13	Aventais branco de PVC 70x120 cm com forro de poliéster impermeável, com alça no pescoço e tiras para regulagem nas costas. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	un	10,00	brascamp	0,0000	8,44	84,40
16	Avental para soldador, confeccionado em raspa de couro, sem mangas, com tiras para ajustar no pescoço e cintura. Indicado para uso em atividades que envolvam riscos ao usuário quanto à abrasão e escoriações, como atividades de solda. Tamanho mínimo 120x60cm. Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	2,00	junior rui	0,0000	20,99	41,98
18	Manga de segurança em raspa de couro, com tiras para ajuste presas por fivelas metálicas reforçadas. Comprimento mínimo 60cm. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	un	4,00	koch	0,0000	21,79	87,16
19	Touca árabe em helanca traçada com proteção na aba em bidim e utilização de velcro para fechamento das palas. Confeccionada com tecido de primeira qualidade, elástico de 10mm parte traseira para ajuste anatômico, fechamento reforçado, barra pronta, atendendo as normas NR6. Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	4,00	brascamp	0,0000	14,30	57,20
20	Capuz para proteção do crânio e pescoço contra riscos de respingo de solda. Tamanho Único. Confeccionado em brim antichama, fechamento em velcro permitindo regulagem. Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	4,00	brascamp	0,0000	24,70	98,80
21	Óculos de proteção, lente única com proteção lateral, hastes reguláveis, tratamento antirrisco. Com Certificado de Aprovação - C.A..	un	50,00	libus	0,0000	3,69	184,50
22	Respirador semifacial com filtros químicos para proteção das vias respiratórias contra vapores orgânicos. Reutilizável. Deve vir com pelo menos 1 filtro incluso. Com Certificado de Aprovação - C.A..	un	5,00	plastcor	0,0000	99,90	499,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2019 - PR

Processo Administrativo: 57/2019
Processo de Licitação: 57/2019
Data do Processo: 22/10/2019

Folha: 2/3

Participante: 3772 - FISUL CONFECÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Respirador purificador de ar do tipo peça semifacial para partículas PFF2. Descrição :respirador purificador de ar de segurança, com formato dobrável, com válvula de exalação, clipe nasal que facilita a vedação, elásticos para ajuste.Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	100,00	grazia	0,0000	1,32	132,00
24	Capacete de segurança, com suspensão para melhor ajuste e conforto ao usuário, jugular com catraca, com aba frontal, confeccionado em polietileno de alta densidade. Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	10,00	libus	0,0000	37,95	379,50
27	Protetor auditivo tipo concha com níveis de redução de ruído de no mínimo NRRsf 17 dB, adaptável a cabeça do usuário. Corpo em PVC e almofadas em espuma.Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	10,00	agena	0,0000	30,45	304,50

Total do Participante -----> 4.105,14

Participante: 3773 - FONTSEGUR DISTRIBUIDORA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Sapato ocupacional impermeável, confeccionado em material polimérico (EVA). Cabedal confeccionado em material polimérico (EVA - Etil vinil acetato). Palmilha de limpeza em EVA antifungo antibacterias, acabamento em tecido não tecido 3 mm de espessura. Solado full grip antiderrapante, densidade de 1,0g/cm³. Solado resistente a hidrocarbonetos, proteção 360º e sistema contra derrapagens. Cor branca. Numerações diversas a escolha do município. Com Certificado de Aprovação - C.A	par	10,00	sof work	0,0000	52,10	521,00
4	Botina com solado Pu - sem biqueira. Numerações diversas a escolha do município. Com Certificado de Aprovação - C.A	par	50,00	kadesc	0,0000	45,00	2.250,00
5	Bota PVC, cano longo, solado antiderrapante, forro em poliéster injetado em uma só peça, fechamento superior em polaina com atacador para ajuste, leve e resistente. Tamanhos diversos a escolha do município.Com Certificado de Aprovação - C.A	par	10,00	kadesc	0,0000	38,90	389,00
6	CROCK cores branco e preto, fechado na parte superior e no calcanhar, solado antiderrapante. Tamanhos diversos a escolha do município. Com Certificado de Aprovação - C.A.	par	30,00	sof work	0,0000	52,00	1.560,00
7	Tênis profissional preto, antiderrapante, palmilha removível, numerações diversas, a escolha do município. Com Certificado de Aprovação - C.A.	par	10,00	kadesc	0,0000	54,90	549,00
8	Luvas látex natural multiuso forradas com flocos de algodão e com pontos antiderrapantes para não deixar escorregar os objetos. Cor amarela. Tamanhos P, M e G a escolha do município. Embalagem com 1 par.	par	100,00	volk	0,0000	2,03	203,00
9	Botina 10VB48 com biqueira. Botina ocupacional com fechamento em elástico nas laterais e cano acolchoado, confeccionada em raspa relax preta e forração interna em tecido não tecido. Biqueira em aço carbono 1045, espessura de 1,5 mm, pintura eletrostática anticorrosiva, resistente ao impacto de 200 J. Palmilha de segurança em aço inoxidável com espessura de 1 mm resistente a perfurações, suportando até 110 kg força. Palmilha de montagem em EVA antifungo antibactéria acabamento em tecido não tecido 3 mm de espessura, costurada ao cabedal pelo sistema strobel. Solado constituído de 2 camadas de poliuretano (Pu), expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Numerações diversas, a escolha do município.Com Certificado de Aprovação - C.A.	par	4,00	kadesc	0,0000	63,00	252,00
11	Luva petroleira de raspa de couro com palma em couro de 25 cm, com elástico no punho. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	par	20,00	luma	0,0000	6,49	129,80
14	Sapatos profissionais em EVA branco - Bb90, solado antiderrapante, parte frontal totalmente fechada, cobertura extra no calcanhar palmilha confeccionada em Pu. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	par	10,00	sof worker	0,0000	59,00	590,00
15	Bota em EVA, cano curto, branca, leve, solado antiderrapante. Apresentar Certificado de Aprovação - C.A.	par	10,00	sof woreker	0,0000	51,99	519,90
25	Protetor auditivo tipo concha com níveis de redução de ruído NRRsf 24 dB, adaptável a cabeça do usuário. Corpo em PVC, almofadas em espuma.Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	5,00	agena	0,0000	30,95	154,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 43/2019 - PR

Processo Administrativo: 57/2019
Processo de Licitação: 57/2019
Data do Processo: 22/10/2019

Folha: 3/3

Participante: 3773 - FONTSEGUR DISTRIBUIDORA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Protetor auditivo tipo inserção, com níveis de redução de ruído NRRfs de no mínimo 17 dB, confeccionado em borracha termoplástica (copolímero), do tipo plug, composto de um eixo com 3 flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis, contendo um orifício no seu interior. Moldável a diferentes canais auditivos, com cordão de poliéster. Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	20,00	libus	0,0000	3,60	72,00
28	Creme protetor de segurança contra agentes químicos. Indicado para mãos, braços, rosto e demais regiões expostas. Embalagem com no mínimo 200g. Quando aplicado, forma uma película protetora contra o ataque agressivo de produtos químicos. Com Certificado de Aprovação - C.A.	un	15,00	mavaro	0,0000	6,99	104,85
Total do Participante ----->							7.295,30
Total Geral ----->							11.400,44

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 7 de Novembro de 2019

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ANDREIA REGINA HEMBURG BONFANTI - - AGENTE TRIBUTÁRIO
BRUNA GUDIEL - - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA
MARCELO JONEZ MULLER - - COMPRAS
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA